ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КАЛЕНДАРЯ И

ПЛАНОВОГО КОЛИЧЕСТВА РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ НА 2019 ГОД

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КАЛЕНДАРЯ И

 ПЛАНОВОГО КОЛИЧЕСТВА РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ НА 2019 ГОД

от 22 июня 2018 года

№ 698

(САЗ 18-30)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 26 июля 2018 года

Регистрационный № 8361

 В соответствии со статьей 91 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской

Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 5 июня 2018 года № 183 «О переносе выходных дней в 2019 году» (САЗ 18-23),

Приказом Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 30

сентября 2009 года № 420 «Об утверждении Разъяснения «О порядке исчисления

планового количества рабочего времени и определения часовой тарифной ставки»

(регистрационный № 5050 от 26 октября 2009 года) (САЗ 09-44), Постановлением

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с

изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2),

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить производственный календарь и плановое количество рабочего

времени на 2019 год:

 а) при пятидневной рабочей неделе (согласно Приложению № 1 к настоящему

Приказу);

 б) при шестидневной рабочей неделе (согласно Приложению № 2 к настоящему

Приказу).

 2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию.

 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

И.о. министра                                                                                                            О.А. Федотов

    г. Тирасполь

22 июня 2018 года

       № 698

Приложение № 1

к Приказу Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики

от 22 июня 2018 года № 698

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2019 год при пятидневной рабочей неделе

Количество

дней

Я
н

в
ар

ь

Ф
ев

р
ал

ь

М
ар

т

1
 к

в
.

А
п

р
ел

ь

М
ай

И
ю

н
ь

2
 к

в
.

1
 п

о
л

у
г
.

И
ю

л
ь

А
в
гу

ст

С
ен

тя
б

р
ь

3
 к

в
.

О
к
тя

б
р
ь

Н
о
я
б

р
ь

Д
ек

аб
р
ь

4
 к

в
.

2
 п

о
л

у
г
.

Г
о
д

Календарных  31 28 31 90 30 31 30 91 181 31 31 30 92 31 30 31 92 184 365

Рабочих  19 19 20 58 21 19 20 60 118 23 22 20 65 23 20 22 65 130 248

Выходных  9 8 10 27 9 9 10 28 55 8 9 9 26 8 9 9 26 52 107

Праздничных  3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10

Рабочее время

(в часах):

При 40-часовой

рабочей неделе 152 151 159 462 167 151 160 478 940 184 176 160 520 184 159 175 518 1038 1978

При 39-часовой

рабочей неделе
148,2 147,2 155 450,4 162,8 147,2 156 466 916,4 179,4 171,6 156 507 179,4 155 170,6 505 1012 1928,4

При 36-часовой

рабочей неделе
136,8 135,8 143 415,6 150,2 135,8 144 430 845,6 165,6 158,4 144 468 165,6 143 157,4 466 934 1779,6

При 35-часовой

рабочей неделе
133 132 139 404 146 132 140 418 822 161 154 140 455 161 139 153 453 908 1730

При 33-часовой

рабочей неделе
125,4 124,4  131  380,8 137,6 124,4 132 394 774,8 151,8 145,2 132 429 151,8 131 144,2 427 856 1630,8

При 30-часовой

рабочей неделе
114 113 119 346 125 113 120 358 704 138 132 120 390 138 119 131 388 778 1482

При 24-часовой

рабочей неделе
91,2 90,2 95 276,4 99,8 90,2 96 286 562,4 110,4 105,6 96 312 110,4 95 104,6 310 622 1184,4

При 20-часовой

рабочей неделе
76 75 79 230 83 75 80 238 468 92 88 80 260 92 79 87 258 518 986

При 18-часовой

рабочей неделе
68,4 67,4 71 206,8 74,6 67,4 72 214 420,8 82,8 79,2 72 234 82,8 71 78,2 232 466 886,8

Приложение № 2

к Приказу Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики

от 22 июня 2018 года № 698

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2019 год при шестидневной рабочей неделе

Количество

дней

Я
н

в
ар

ь

Ф
ев

р
ал

ь

М
ар

т

1
 к

в
.

А
п

р
ел

ь

М
ай

И
ю

н
ь

2
 к

в
.

1
 п

о
л

у
г
.

И
ю

л
ь

А
в
гу

ст

С
ен

тя
б

р
ь

3
 к

в
.

О
к
тя

б
р
ь

Н
о
я
б

р
ь

Д
ек

аб
р
ь

4
 к

в
.

2
 п

о
л

у
г
.

Г
о
д

Календарных  31 28 31 90 30 31 30 91 181 31 31 30 92 31 30 31 92 184 365

Рабочих  23 23 25 71 25 23 25 73 144 27 27 24 78 27 25 26 78 156 300

Выходных  5 4 5 14 5 5 5 15 29 4 4 5 13 4 4 5 13 26 55

Праздничных  3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10

Рабочее время

(в часах):

При 40-часовой

рабочей неделе 153 154 164 471 166 152 165 483 954 181 179 160 520 181 164 173 518 1038 1992

При 39-часовой

рабочей неделе
149,2 150 160 459,2 161,8 148,2 161 471 930,2 176,4 174,6 156 507 176,4 160 168,6 505 1012 1942,2

При 36-часовой

рабочей неделе
137,8 138 148 423,8 149,2 136,8 149 435 858,8 162,6 161,4 144 468 162,6 148 155,4 466 934 1792,8

При 35-часовой

рабочей неделе
134 134 144 412 145 133 145 423 835 158 157 140 455 158 144 151 453 908 1743

При 33-часовой

рабочей неделе
126,4 126 136 388,4 136,6 125,4 137 399 787,4 148,8 148,2 132 429 148,8 136 142,2 427 856 1643,4

При 30-часовой

рабочей неделе
115 114 124 353 124 114 125 363 716 135 135 120 390 135 124 129 388 778 1494

При 24-часовой

рабочей неделе
92 91 99 282 99 91 100 290 572 108 108 96 312 108 99 103 310 622 1194

При 20-часовой

рабочей неделе
75,9 74,9 81,5 232,3 81,5 74,9 82,5 238,9 471,2 89,1 89,1 79,2 257,4 89,1 81,5 84,8 255,4 512,8 984

При 18-часовой

рабочей неделе
69 68 74 211 74 68 75 217 428 81 81 72 234 81 74 77 232 466 894